verum esse. Quidquid sit, supplico maiestati vestrae sacratissimae ne religionis causam ferro flammaque tuendam protegendamque suscipiat. Nam haec tempora aliam rationem postulant. Exsilio potius, si qui sunt perturbatores publicae tranquillitatis, multentur, ab occisione abstineatur, alioquin magnam invidiam maiestas vestra sacratissima sustinebit et a se hosce homines non leviter abalienabit. Nam nolo maiestatem vestram sacratissimam ignorare magnam esse in hoc regno nobilium multitudinem, qui aeternitatem Christi Domini et Servatoris nostri negant, ad quorum sectam magna fit in dies primariorum hominum accessio. Hos a se abalienare minime consultum est.⁹

Eo res huius regni devenerunt ut, quicumque hisce populis rex dabitur, eum necesse futurum sit conscientiarum libertatem cuique permittere. Nullo enim alio modo pacatum regnum habebit. Omnes aliae rationes diligenter in hunc praesentem regni statum intuenti inutiles mihi atque incommodae videntur.

Supplico maiestati vestrae sacratissimae humillime dignetur mihi clementer ignoscere, si quid sive nunc a me dicitur sive posthac in hoc genere imprudenter dicitur. Non enim umquam eorum quidquam reticebo, quae ad rem maiestatis vestrae sacratissimae pertinere existimabo. In quo quidem malo semper prudentiam in me quam fidem atque officium meum requiri.

Sternenda est via, clementissime domine, ad huius regni possessionem, quod Dei beneficio et, ut spero, magna maioris partis voluntate post huius regis obitum, quem certe aliquando mori necesse erit, non in alias quam in maiestatis vestrae sacratissimae manus, aut saltem serenissimorum eius liberorum potestatem veniet. Ne maiestas vestra sacratissima sibi desit, obsec-

milien, n'a pas été délaissé de sa captivité, il est mort dans sa prison. Dudith a été informé de ce qui venait de se passer non seulement de l'épître de Biandrata, écrit le 27 janvier 1568 aux frères polonais (LUBIENIECKI, *Historia reformationis Polonicae*, pp. 229-230), puisque ce dernier, le jour de l'inauguration du synode, et d'une distance de plusieurs centaines de kilomètres évidemment n'a pas pu savoir le jugement, et avait écrit que Egri avait été libéré et exilé (voir *Bibliotheca dissidentium*, t. 12, pp. 127-150, article d'András SZABÓ sur Egri) [A. Szabó]. Il convient aussi d'indiquer qu'en 1568 déjà Dudith avait étudié la problématique des querelles suscitées autour du dogme de la Sainte Trinité, ce dont témoigne e.a. le manuscrit conservé de l'ouvrage de A. Frycz Modrzewski, intitulé *Sylvae*, consacré justement à ce sujet, partiellement transcrit de sa main (voir Andreae FRICII MODREVII *Sylvae*, ed. C. KUMANIECKI, Varsoviae 1960, pp. 10-18).